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Soubor Bytových domů v Praze - Braníku Bc. Anna Hrdinová Anotace

ANOTACE:

Předmětem mé diplomové práce je návrh souboru bytových domů s návazností na
předdiplomní projekt. Ve kterém jsem se zabívala komplexním návrhem urbanistické
studie oblasti kolem areálu bývalých ledáren a řeky Vltavy v Praze 4, Braníku. Následně
se v diplomním projektu soustředím na detailnější návrh nově vzniklého souboru bytových
domů v blízkosti řeky Vltavy.

V této práci je obsažena urbanistická studie daného území, návrh studie bytových domů,
půdorys a řez v detailu dokumentace pro stavební povolení, komplexní řez, koncepční
řešení TZB, a základní předběžný statický výpočet. Dále práce obsahuje řešení parteru
a řešení interiéru bytů. Výsledkem je prostorové a funkční řešení bytového domu a jeho
okolí.

ABSTRACT:

The subject of my diploma thesis is to design a group of apartment buildings with a follow-
up to the pre-diploma project. In the pre-diploma project, I worked on a comprehensive
design of an urban study of the area around the area of the former ice factories and the
Vltava River in Prague 4, Braník. Subsequently, in the diploma project, I will focus on a
more detailed design of a newly created group of apartment buildings near the Vltava
River.

This work includes an urban study of the given area, a design study of apartment buildings,
a floor plan and a section in detail of the documentation for a building permit, a complex
section, a conceptual solution of the TZB, and a basic preliminary static calculation.
Furthermore, the work includes the solution of the ground floor and the solution of the
interior of the apartments. The result is a spatial and functional solution for the apartment
building and his surroundings.
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PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT

Předdiplomoný projekt
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Řešené území se nachází v Praze, v části Bráník na pravém břehu řeky Vltavy.
Z jihu a východu je vymezeno stávající železnicí, ze severu silnicí a ze západu
řekou Vltavou. V okolí území se nachá zí městská část Hodkovičky, mětská část
Braník, a přes řeku městská část Barrandov.

Celková rozloha uzemí je 0,48 km2. Na území se ve stávajícím stavu nachází pár
historicky výnamných staveb, které je nutné zachovat. Velkou část území ale
zabírají dostatečně nevyužité plochy. Uzemím prochází železnice, která zde má i
stanici Praha - Braník. Potenciál vybrané lokality zvyšuje blízkost řeky Vltavy.

SCHÉMA - ŠIRŠÍ VZTAHY SCHÉMA - STÁVAJÍCÍ STAV

Rozbor území
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Historicky i přírodně výnamné části území zůstanou ponechány, případně budou
opraveny a zrekonstrovány. Mezi ně patří Ledárny Braník, Vršovická Vodárna,
Bránický pivovar. S přírodní hodnotou je to Bránická louka - městský systém zeleně.
Hlavní problémy území vidím v jeho neuspořádanost a nevyužitelnost. Velkou část
území zastavují sklady a zahradnictví, ty nemají žádnout hodnotu a brání v rozvoji
území.

SCHÉMA - PROBLÉMOVÝ VÝKRES SCHÉMA - KONCEPT

Koncept celého území vychází ze spojení os hlavních kulturních památek a
vytvoření tak nejlepšího propojení okolí s nábřežím, železniční stanicí. Vytvoření
příjemného veřejného prostoru s kvalitní zástavbou.

Rozbor území
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POHLED OD LEDÁREN BRANÍK POHLED OD LEDÁREN BRANÍK POHLED NA ŘEŠENÉ ÚZEMÍ V DIPLOMOVÉ ČÁSTI

Dokumentace stávajícího stavu
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M 1:200
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SCHÉMA - MĚSTSKÁ ZELEŇ SCHÉMA - PĚŠÍ A AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

Koncepční schémata
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SCHÉMA - VEŘEJNÁ DOPRAVA FUNKČNÍ SCHÉMA
veřejné budovy
adminitrativa
budovy s komercí

bytové domy
budovy pro sport

Koncepční schémata
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ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ ZÁPLAVY- ROK 2013 KULTURNÍ PAMÁTKY

Analýza území

21Soubor Bytových domů v Praze - Braníku Bc. Anna Hrdinová Analýza území

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

NÁKUPNÍ CENTRA MALOOBCHODNÍ SÍŤ
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DIPLOMOVÝ PROJEKT

Diplomový projekt

SOUBOR BYTOVÝCH DOMŮ
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IDEA NÁVRHU:

Počet a rozmístění jednotlivých domů vychází z příznivé orientace ke světovým
stranám a využití daného území. Zároveň je dbáno na to, aby si jednotlivé domy
vzájemně nestínily.

Rozmístění jednotlivých domů je dále dáno osami, které protínají nejnavštěvovanější
body v území. Tvar jednotlivých domů opisují terasy motýlového tvaru, tím je dán
důraz na propojení interiéru a exteriéru. Každý byt má svoji prostornou terasu nebo
předzahrádku.

Všech šest bytových domů má společné parkování, které je umístěno v podzemním
podlaží. Garáže jsou polozapuštěná, a tím je docíleno vyvýšení vstupního podlaží.
Vjezd i výjezd je ze severozápadní strany území z vedlejší komunikace.

Domy společně svým umístěním vytvářejí v místě nad garáží vyvýšený prostor, kde
jsou vstupy do jednotlivých objektů. V prostoru se také nachází kavárna s vnitřním
a venkovním posezením, fi tness, venkovní dětské hřiště, venkovní posezení.

Fasáda domů je rozdělena do tří skupin dle barev, pro lepší orientaci. Barva
je použita na kovové prvky, terasy a nadpraží oken. Dále je fásada doplněna
cihelným obkladem ve světlém odstínu.

V každém bytovém domě se nachází 12 bytů ve velikosti od garsonky až po
mezonetový byt 5+KK. Každému bytu náleží sklepní kóje a parkovací stání, které
se nachází v podzemním podlaží. Dále mají obyvatelé domů k dispozici společnou
kolárnu a prádelnu.

Idea návrhu
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

M 1:200
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BILANCE:

Počet bytových domů celkem- 6
2 bytové domy se 4 nadzemními podlažími
4 bytové domy s 5 nadzemními podlažími

Zastavěná plocha 1 bytového domu - 256 m2
Zastavěná plocha celkem - 1 536 m2

Užitná plocha celkem - 6 556 m2
Bytové prostory - 6 300 m2
Komerční prostory - 256 m2

Počet bytových jednotek
44 x 1+kk/2+KK (

12 x 3+kk
12 x 4+kk/5+kk

Počet bytových jednotek celkem
68 bytů

Bc. Anna Hrdinová Soubor Bytových domů v Praze - BraníkuBilance bydlení
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M 1:200
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Dětské hřiště

Kavárna

Trampolínky

Posezení se zastřešením

Schodiště jako posezení
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GSEducationalVersion

Bc. Anna Hrdinová Soubor Bytových domů v Praze - Braníku

BILANCE:

Počet parkovacích stání

zastavěné plocha 1 bytového domu = 256 m2
zastavěné plocha celkem = 1 536 m2

užitná plocha celkem
2 bytové domy se 4 nadzemními podlažími
4 bytové domy s 5 nadzemními podlažími

= 6 556 m2

Bytové prostory - 6 300 m2 (kategorie 1)
Komerční prostory - 256 m2 (kategorie 2a)

1. Komerční prostory
70 m2/1 parkovací stání - 256/70 - 4 parkovací stání

10% vázaná/90% návštěvnická
zóna 06 (Praha-Braník)

2. Bydlení
85 m2 HPP/ 1 parkovací stání - 6300/85 - 75 stání

celkem 68 bytů (max 2 stání/ byt)
90% vázaná - 68 stání

10% návštěvnická - 8 stání

Parkovací stání pro invalidy
60-80 stání - 4 parkovací stání

Bilance parkování
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DIPLOMOVÝ PROJEKT
VYBRANÝ BYTOVÝ DŮM

Vybraný bytový dům
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M 1:100

BYTY
2+KK (56,5 m2+25m2)
2+KK (38,2 m2+25m2)
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BYTY
2+KK (56,5 m2+25m2)
2+KK (38,2 m2+25m2)
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M 1:100

BYTY
3+KK (97,8 m2+50m2)
3+KK (95,5 m2+50m2)
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M 1:100

BYTY
5+KK (132,8 m2+110 m2)
5+KK (149,5 m2+110 m2)
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DIPLOMOVÝ PROJEKT
ŘEŠENÍ INTERIÉRU

Řešení interiéru

[…]

šachet bude každé stoupací potrubí opatřeno uzávěrem pro případné vypuštění. Na každé
přívodní potrubí do jednotlivých jednotek bude osazen vodoměr.

3.4 požární vodovod

V objektu jsou navrženy vnitřní požární hydranty napojené na retenční nádrž, či nejbližší požární
odběrné místo. Dále bude navrženo dostatečný počet hasících přístrojů volně přístupných a
označených.

4. KANALIZACE

Veškeré vnitřní odpady budou vedeny v instalačních šachtách a budou provedeny z potrubí PVC.

4.1 Splašková kanalizace

Svodná potrubí splaškových odpadních vod ústí do revizní šachty a následně do oddílné splaškové
kanalizace, která je jíž trasována ve stávajícím území. Odvětrání kanalizace bude provedeno nad
střechu objektu, tam bude ukončeno větrací hlavicí.

4.2 Dešťová kanalizace

Střecha bude odvodněna pomocí střešních vtoků, které jsou vedeny v šachtách. Terasy budou

naopak odvodněny a vyspádovány směrem od objektu do okapu. Dešťová voda je odváděné do
retenční nádrže, kde je voda shromažďována a následně využívaná pro závlahu přilehlých prostor
pozemku. Přebytečná voda bude svedena přepadem do veřejné kanalizace.

5. VZDUCHOTECHNIKA

Přívod vzduchu do jednotlivých místností bude zajištěn různými typy distribučních prvků v závislosti
na typu a provozu dané místnosti. Čerstvý vzduch je distribuován do obytných místností, špinavý je
odváděn z koupelny, wc a prostoru kuchyňské linky. Komerční prostory budou větrány pomocí
samostatné vzduchotechnické jednotky umístěné v technické místnosti v 1.PP.

Podzemní parkováni – objekt nevytápěných podzemních garáží je větrán nenuceně. Není to
uzavřený prostor. Schodiště je řešeno jako CHÚC typ A, je přirozeně větráno okny, zároveň je
zajištěno nucené větrání v prvním nadzemníma podzemním patře.

6. PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

Příprava teplé vody probíhá centrálně v rámci celého objektu. Do technické místnosti je přiváděná
studená voda z vodovodního řadu. V objektu jsou potrubí pro teplou, studenou a cirkulační vodu.

Jako zdroj tepla budou sloužit tepelná čerpadla. Měření spotřeby teplé vody bude probíhat
pomocí vodoměru v každé bytové jednotce či odběrném místu samostatně.

7. FOTOVOLTAIKA

Fotovoltaická elektrárna je umístěna na střechách objektů, a skládá se z řady fotovoltaických
panelů, které jsou propojeny s měničem. Měnič transformuje proud, který je následně distribuován
do elektrické sítě domu. Instalace elektrárny na střešní plochu objektu bude provedena s ohledem

na maximální efektivitu využití sluneční energie. Elektrárna bude sloužit jako zdroj čisté energie pro
provoz domu. FVE budou navržena tak, aby pokryla potřeby domu v letním období bez přebytků
do sítě.

8. CHLAZENÍ

Chlazení bude využito pro komerční prostory a bude k tomu využito tepelné čerpadlo. Chlazení
bude probíhat přes vzduchotechnickou jednotku. Dále v objektu není řešeno, předpokládá se, že
navržené stínění pomocí přesahů teras a automatických venkovních žaluzií je dostatečné.

9. MĚŘENÍ A REGULACE

Bude zajištěno řízení a optimalizace vnitřního prostředí budovy, jako je teplota, vlhkost a kvalita
vzduchu. Pro úsporu energie v budově jsou použity solární panely, tepelná čerpadla a výměníky
tepla. Použity budou moderní senzory a regulátory, které umožňují sledování a řízení vnitřního
prostředí budovy. Proto budou instalovány měřicí přístroje, které umožňují sledovat spotřebu
elektřiny, tepla a vody.

Technická zpráva
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LEGENDA

KOMERCEBYTY KOMERCE BYTY

SYSTÉM ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH
INSTALACÍ

SYSTÉM VZDUCHOTECHNIKYSYSTÉM VYTÁPĚNÍSYSTÉM FOTOVOLTAIKY

1.NP

1.PP

2. NP - 5.NP

STŘECHA

KANALIZACE

VODOVOD

CIRKULAČNÍ VODA

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

KANALIZACE

VODOVOD

CIRKULAČNÍ VODA

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

TOPNÁ VODA PŘÍVOD

TOPNÁ VODA ZPÁTEČKA

PŘÍVOD

ODTAH

VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

TOPNÁ VODA PŘÍVOD

TOPNÁ VODA ZPÁTEČKA

PŘÍVOD

ODTAH

POŽÁRNÍ VODA

ŠEDÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

tepelné čerpadlo
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ZÁVĚR:

Diplomová práce a předdiplomový projekt jsou jedno z řešení pro část území
Braníka, které je v dnešní době neuchopené, bez celkového konceptu a
bez využití potenciálu území. Práce přináší nápad, jak by bylo možné této
oblasti navrátit identitu s novým funkčním využitím. Projekt se zabývá nejen
celkovou urbanistickou koncepcí, ale i detailnější výstavbou bytových
domů s veřejnými prostory. Tato práce není jediným závazným řešením
lokality, ale varianta, jak by bylo možné navrátit Braníku jeho hodnotu a jak
by se mohlo území dále rozvíjet.