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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Soubor bytových domů v Praze - Braníku
Jméno autora: Bc. Anna Hrdinová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka pracovala samostatně, velkým problémem v průběhu práce bylo její poraněné zápěstí, které ji po dlouhou dobu
neumožňovalo plnohodnotně pracovat s počítačem. Přesto celou práci zvládla odevzdat v termínu, čehož si velmi cením.

Diplomová práce navazuje na zdařilý předdiplomní projekt, autorka si vybrala soubor šesti bytových domů v lokalitě Branických
ledáren poblíž vltavského nábřeží. Šestici domů vhodně posadila na společnou, vyvýšenou podnož, která zajišťuje ochranu proti
povodni a současně poskytuje domům svébytný společný prostor na ploché střeše garáží. Chválím rozvržení celé skupiny a
kvalitní řešení prostoru mezi domy, které je velkorysé a má dobrou kompozici. Vlastní bytové domy mají originálně pojaté
terasy, které svým organickým tvarem dodávají celému souboru svébytný charakter. Zaoblení teras působí příjemně a pomáhá
domům koexistovat vedle sebe v realtivní blízkosti. Naopak nešikovně jsou řešená zádveří, které jsou přistavěná k základním
objemům, a navíc velmi neprakticky navržená s jednokřídlovými dveřmi, což stěžuje stěhování větších předmětů. Fasády jsou
kultivované, chválím práci s barevností, která vhodně odlišuje jednotlivé domy a pomáhá orientaci v areálu. Vzhledem k lokalitě
a blízkému nábřeží s atraktivním výhledem na barrandovské skály bych přece jen očekával větší orientaci domů tímto směrem.

Dispoziční řešení je funkční, přesto zde mám největší výhradu k celému projektu. Dispozice jsou neobratné, úzké chodby a
koupelny. V 5.NP, kde je nejlepší výhled, je dispozice rovněž neobratná a zbytečně stísněná.

Konstrukční řešení logicky sází na monolitický železobeton, bylo by ale vhodné dořešit jasnější členění nosných stěn a jejich
soulad s dispozicí. Otázkou je statické řešení velmi proměnlivých konzol a s tím související volba drobných rozponů stropů.
Technické řešení je bez výhrad.

Práce je úplná, grafické zpracování práce je na velmi dobré úrovni.

Anna Hrdinová zpracovala standardní projekt na úrovni diplomové práce.

Atraktivní koncept souboru bytových domů provází spíše průměrné architektonické řešení.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2023 Podpis: